
Projekt

z dnia  6 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLI/.../18
RADY GMINY ŚLIWICE

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt w ośrodkach  
wsparcia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) w zw. z art. 51 ust. 4 i 5 oraz 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. 
zm. 2)) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu 
gminy Śliwice w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w ośrodkach wsparcia przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę 
kryterium dochodowego określanego na podstawie art.8 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach określonych 
w poniższej tabeli:
Dochód osoby/rodziny w % w stosunku do kryterium 
dochodowego Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w %

do 100% nieodpłatnie
powyżej 100% - 150% do 25%
powyżej 150% - 200% do 50%
powyżej 200% - 250% do 75%
powyżej 250% do 100%

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, w przypadku 
pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
w danym miesiącu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Śliwice.
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXV/295/17 Rady Gminy Śliwice z dnia 28 grudnia 2017 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia- 
schronisku dla osób bezdomnych (Dz.Urz.Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r.  poz. 253). 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U.  z 2018 r. poz. 1000
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U.  z 2017 r. poz. 1985, z 2018 r. poz.650, 

poz. 700

Id: 1EB67101-1B02-43CB-9788-B226357B1661. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Zwoliński

Id: 1EB67101-1B02-43CB-9788-B226357B1661. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Rada Gminy Śliwice uchwałą Nr XXXV/295/17 z dnia 28 grudnia 2017r. ustaliła szczegółowe
zasady w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób
bezdomnych. Z dniem 11 maja 2018r. weszła w życie ustawa z dnia 8 lutego 2018r. o zmianie
ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018r. poz. 700). Ustawa ta rozszerza katalog ośrodków
wsparcia, do których oprócz schronisk dla osób bezdomnych zalicza także schroniska dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Zgodnie zaś z nowym brzmieniem art.48a ust.1 ustawy
o pomocy społecznej udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego schronienia
w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi.

W związku z powyższym konieczne jest dostosowanie obowiązującej uchwały do zmian
wprowadzonych przepisami wyżej wskazanej ustawy zmieniającej ustawę o pomocy społecznej.
Proponuje się podjęcie nowej uchwały, która określała będzie opłatę za pobyt we wszystkich
ośrodkach wsparcia. Z dniem wejścia w życie nowej uchwały dotychczas obowiązująca uchwała
straci moc.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala,
w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Id: 1EB67101-1B02-43CB-9788-B226357B1661. Projekt Strona 1




